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پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی 
)EQPR( و تعلیمی  برای پناهنده گان



◄ الصفحة 2 

پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی و تعلیمی پناهندگان )EQPR( چیست؟

EQPR یا پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی پناهندگان یک ابزار برای تسهیل تصدیق ◄◄◄◄
و تطبیق اسناد تعلیمی و تحصیلی پناهندگان، حتی در غیبت وجود اسناد مکمل می باشد.

EQPR سندی است که عالی ترین مدارک تعلیمی، تجربه کاری و مهارت های لسانی ◄◄◄◄
یک پناهنده را لست می کند.

◄◄◄◄ EQPR پناهندگان که جویای کار استند و یا می خواهند مصروف تحصیلات عالی شوند از

استفاده می کنند.

EQPR از سیستم تطبیق “کنوانسیون لیسبون برای شناسایی  اسناد تحصیلی “ حمایه می کند.◄◄◄◄

کدام اشخاص می توانند درخواستی دهند؟

اشخاص دارای وضعیت پناهنده گی◄◄◄◄

اشخاص دارای وضعیت پناهجویی◄◄◄◄

اشخاص دارای حق حمایه موقت )طبق حکم حمایه موقت، امریه ◄◄◄◄

شورای اروپا 2001/55/ای سی(◄◄◄◄

چرا  EQPR مفید است؟

ممکن است بسیاری از پناهندگان نتوانند کل مدارک تحصیلی مربوطه خود را  به همراه بیاورند.◄◄◄◄

EQPR مهیا کنندۀ یک فرصت برای ارزیابی منصفانه از سطح تعلیم متقاضیان، حتی در ◄◄◄◄
موارد عدم وجود اسناد مکمل آموزشی آنها می باشد.

اگر در هر زمان، دارندۀ پاسپورت تایید اسناد تحصیلی )EQPR( از کشوری که این مدرک ◄◄◄◄

در آن صادر شده است نقل مکان کند، می تواند از مدرک )EQPR( در دیگر کشورهای 

اروپایی هم استفاده کند.

 EQPR منفعت های

ارزیابی معتبر از اسناد تحصیلی پناهنده گان◄◄◄◄

ارزیابی برای مملکت میزبان، طوریکه پناهنده گان به تکرار اجراات ◄◄◄◄ کاهش مصارف 

ارزیابی اسناد ضرورت ندارند.

ارزیابی مدرک/اسناد تعلیمی و تحصیلی پناهنده گان رایگان بوده و به آسانی ممکن می باشد. ◄◄◄◄

جوامع میزبان و پناهنده گان، هر دو از انتگراسیون )ادغام( سریعتر منفعت می گیرند.◄◄◄◄



◄ الصفحة 3 

این پروژه توسط منابع ذیل تمویل می شود:

کمک های خودرضایی )اختیاری( از ایتالیا و ناروی◄◄◄◄

پلان اقدام به غرض حمایه از اشخاص آسیب پزیر در زمینۀ مهاجرت و پناهندگی در اروپا )2025-2021(◄◄◄◄

بودجه معمول شورای اروپا◄◄◄◄

شرکاء

◄◄◄◄)ENICs-NARICs( بیش از 20 مرکز شناسایی ملی

وزارت معارف یونان، ایتالیا و ناروی◄◄◄◄

وزارت داخله فرانسه◄◄◄◄

مجمع کنفرانس روسای پوهنتونهای ایتالیا◄◄◄◄

◄◄◄◄)UNHCR( کومیساریای عالی سازمان ملل متحد

پراجکت EQPR چگونه کار می کند؟

ارائه درخواستی شخص برای اشتراک گرفتن در EQPR  گزینش اشتراک کنندگان  توضیح مفصل ◄◄◄◄

راجع به مشخصات پیشینۀ تعلیمی/ فورم، سوالنامه  کسب رضایت برای اشتراک در پروژه  

ارزیابی مدارک تعلیمی موجود / تحلیل دوباره اسناد  ترتیب مصاحبه ساختاری با ارزیابان اعتبار 

اسناد تعلیمی  صدور پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی و تعلیمی )EQPR( برای پناهنده گان 

پروسس ارزیابی

◄◄◄◄ EQPR درست کرده و درخواستی برای   EQPR IT پناهنده گان یک حساب کاربری در پلاتفورم

را ذریعۀ حساب کاربری خود تقدیم و یک فورمه سوالنامه را خانه پری می کنند. در خواستی 

دهنده گان در حالت برگزیده شدن، با یک تیم از ارزیابان اعتبار اسناد تعلیمی به غرض مصاحبه 

)تقریباً 45 دقیقه( ملاقات می کنند. در این مصاحبه صحت مدارک تحصیلی  متقاضی ارزیابی 

می شود. ارزیابان اعتبار اسناد تعلیمی، در تشخیص مدارک تحصیلی خبره استند. آنها در ساحۀ 

بررسی مدارک تحصیلی ممالک های خارجی دارای تجربه بوده و راجع به سیستم معارف کشورهای 

پناهنده گان معلومات دارند. مصاحبه یا به لسان مادری یا به لسان تعلیمی انجام می شود.

بعد از مصاحبه، در ارتباط با صدور EQPR فیصله گرفته خواهد شد.◄◄◄◄

مدارک تحصیلی زیل ارزیابی می شوند

اسناد تحصیلات عالی◄◄◄◄

اسناد آموزش و تعلیمات تخنیکی و مسلکی◄◄◄◄

اسناد تحصیلات متوسطه /ثانویه )لیسه(◄◄◄◄

http://www.coe.int/eqpr :برای کسب معلومات زیادتر در ارتباط با این پروژه، لطفا از  آدرس زیل  دیدن کنید



◄ الصفحة 4 

چگونه می توان برای کسب پاسپورت 
اروپایی تایید اسناد تحصیلی و 

تعلیمی پناهندگان اقدام کرد؟

قدم اول: لطفا حساب )کاربری( خود را ایجاد کنید

به وبسایت https://coe.diplo-me.eu برو■

بر روی گزینۀ “یک حساب نو ایجاد کنید” کلیک کن■

https://coe.diplo-me.eu


◄ الصفحة 5 

لطفا اسم، تخلص و آدرس ایمیل خود را وارد کرده و حساب کاربری خود را راجستر )ثبت( کنید■

پسان، یک ایمیل به همرای لینک فعال سازی حساب، به ایمیل بکس شما ارسال می شود. یک نمونه در عکس ■
زیل آورده شده است. لطفا فولدر اسپم خود را هم چک کنید. 



◄ الصفحة 6 

در ایمیل، لطفا روی گزینه “فعال سازی اکانت” )حساب کاربری( کلیک کنید. این لینک شما را به بخش ■
ورود به وبسایت می برد.

لطفا نام کاربری )آدرس ایمیل خود( و کود عبور را وارد کنید )لطفا کودی که دریافت کرده اید را در ایمیل ■
کاپی/پیست کنید(. برای ورود به حساب EQPR خود، روی “ENTER” )داخل شو( کلیک کنید.



◄ الصفحة 7 

قدم دوم: لطفا پروفایل EQPR خود را تکمیل کنید

لطفاً معلومات خواسته شده را در بخش “پروفایل - اکانت” وارد کنید.
همچنین می توانید فورم را تکمیل یا اپلود کنید و مدارک به شمول )تصدیق نامۀ وضعیت پناهندگی، 

مدارک هویت، فورم رضایت، عکس، سایر مدارک و غیره( را اضافه کنید.



◄ الصفحة 8 

قدم سوم: لطفا تقاضانامۀ EQPR خود را تقدیم کنید

لطفاً جریان درخواست EQPR خود را شروع کنید و مدارک ضرور خواسته شده را به قسمی که در بخش■

“تقاضانامۀ من - EQPR” توضیح داده شده اپلود کنید:



◄ الصفحة 9 

ابتدا باید فورم تکمیل شده مورد نیاز برای ارزیابی را اضافه یا اپلود کنید. الف( 

  این فورم، مدرک اصلی برای پروسس ارزیابی است. لطفاً اطمینان حاصل کنید که فورم را در تقاضانامۀ 
خود، شامل ساخته اید. این فورم باید اولین مدرک ضمیمه شده در درخواست شما باشد.

ب(  به غرض پیشرفت پروسس درخواست خود، باید مدارک الزامی مانند تصدیق نامۀ وضعیت پناهندگی، 
کارت شناسایی و فورم رضایت امضا شده را اپلود کنید. لطفا یک عکس از خودتان با فورمت مناسب 

برای پاسپورت را هم به مدارک ارسالی اضافه کنید.

مهم: باید یک کاپی امضا شده از فورم رضایت را هم اپلود کنید. مودل مناسب را می توان در بخش 
“معلومات - فورم رضایت” یافت.



◄ الصفحة 10 

ج(  لطفا در بخش »اسناد اختیاری«، کدام جا که امکان دارد، هر نوع مدرک که برای ارزیابی صلاحیت 
خود مرتبط می دانید را اپلود کنید: مدرک لیسانس، ریز نمرات، دیپلم فراغت از تحصیل، مدارک 
مهارت های لسانی یا دیگر موارد مرتبط، کارت شناسایی محصلین، تز )پایان نامه(/ کار تحقیقی، 

رزومه و غیره، و پسان بر روی گزینۀ “تأیید” کلیک کنید.

در خاتمه، زمانیکه کل مدارک ضرور اضافه شد، لطفا بر روی گزینۀ “ارسال درخواست” کلیک کنید.

حالا تقاضانامۀ شما تقدیم شده است. 

جریان پیشرفت تقاضانامه را می توان در بخش »روند اجراات درخواست من« در صفحه اصلی دید. در 
صورت ایجاد کدام تغییر، یک اعلان آگاهی از طریق ایمیل به دست شما خواهد رسید.

بعد از بررسی درخواست، شورای اروپا در مورد مرحله بعدی با شما تماس خواهد گرفت. برای کسب کدام 
.refugees.qualifications@coe.int :معلومات اضافه می توانید از طریق این آدرس با ما در تماس شوید

با تشکر از شما!

mailto:refugees.qualifications@coe.int
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 مجلس أوروبا هو المنظمة الرئيسية للدفاع عن حقوق 

الإنسان في القارة الأوروبية. ويضم 64 دولة عضوا، بما في 

ذلك جميع أعضاء الاتحاد الأوروبي. وقد وقعت جميع 

الدول الأعضاء في مجلس أوروبا على الاتفاقية الأوروبية 

لحقوق الإنسان، وهي معاهدة تهدف إلى حماية حقوق 

الإنسان والديمقراطية و دولة القانون. تراقب المحكمة 

الأوروبية لحقوق الإنسان تنفيذ الاتفاقية في الدول الأعضاء. 

www.coe.int

پراجکت پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی و تعلیمی برای پناهنده گان که از سال 
2017 ذریعۀ شورای اروپا اجراء شده است،  پناهنده گان و پناهجویان را قادر می سازد 
که کار ارزیابی اسناد تعلیمی و تحصیلی خود را حتی در غیبت مدارک مکمل، انجام دهند.

 پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی و تعلیمی )EQPR(، به پناهنده گان و پناهجویان 
غرض ادامۀ تحصیل و یا اجازه استخدام کمک می کند. اگر دارنده پاسپورت تایید اسناد 
تعلیمی، کدام وقت دیگر تغیر محل کند، این پراجکت، ارزیابی های بعدی و بی ضرورت 

از اسناد تعلیمی مشابه او را در  دیگر ممالک اروپایی  حذف می کند. 

)EQPR( پاسپورت اروپایی تایید اسناد تحصیلی و تعلیمی برای پناهنده گان

refugees.qualifications@coe.int
 www.coe.int/eqpr
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